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Samrådsyttrande över avgränsningssamråd Älgfallet 
industripark, Nora kommun 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslaget till samrådsyttrande godkänns som Region Örebro läns svar till 
Cloudberry Clean Energy ASA. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig gällande förslag på ny 
energipark i Nora kommun. Området för planförslaget består idag av skog där 
det bedrivs modernt jordbruk samt är område för rekreation och jakt.  
 
I samrådshandlingarna framgår att företaget avser ansökan om tillstånd för max 
11 vindkraftverk med en totalhöjd om maximalt 300 meter, solceller 
omfattandet maximalt 50 hektar yta, batterilagring, transformatorer och annan 
erforderlig utrusning. Kombinationen av energislag medför positiva effekter 
och ligger i linje med Region Örebro läns mål kring energi och klimat i den 
regionala utvecklingsstrategin.  
 
I närliggande geografi för energiparken finns idag byggda vindparker, 
tillståndsgivna och områden under tillståndsprocess. Etableringarna kommer 
med stor sannolikhet att bidra till kumulativa effekter i form av ändrad 
landskapsbild och ökad buller- och skuggspridning.  
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Ärendebeskrivning 

Region Örebro län har fått möjlighet att yttra sig i avgränsningssamråd enligt 6. 
kap miljöbalken för Älgfallet energipark i Nora kommun, som genomförs av 
Cloudberry Clean Energy ASA. Företaget undersöker möjligheterna att inom 
området utveckla en energipark för vindkraft, solkraft och batterilagring. 
Samrådet genomförs i god tid innan upprättande av miljökonsekvens-
beskrivning (MKB) och tillståndsansökan. Syftet med samrådet är att informera 
om planerna i området och att inhämta synpunkter inför fortsatt planering och 
projektering av planerad verksamhet. Under samrådstiden finns störst möjlighet 
att framföra synpunkter och påverka projektets utformning och omfattning.  

Utredningsområdet är beläget i västra delen av Nora kommun, på gränsen till 
Lindesbergs kommun. Delar av utredningsområdet omfattas av riksintresse-
område för vindbruk. Området består av skog där det idag bedrivs modernt 
skogsbruk samt att området används för rekreation och jakt.  
 

I samrådshandlingarna framgår att företaget avser ansöka om tillstånd för 
energipark som möjliggör för upp till 11 vindkraftverk med en totalhöjd om 
maximalt 300 meter, solceller omfattandet maximalt 50 hektar yta, batteri-
lagring i nära anslutning till energiparkens elnätsanslutning samt 
transformatorer och annan erforderlig utrusning. Totalt avser detta en yta på 
550 hektar. Inom energiparken kommer vägar behöva anläggas. Befintliga 
vägar kan komma att behöva förstärkas vid anläggning av parken samt vid 
transport och leverans av vindkraftverk och fundament.  

Fördelar med att kombinera olika kraftslag i ett energiprojekt är sam-
lokalisering som möjliggör optimering av markanvändning och infrastruktur. 
Genom att dela nätanslutning och etableringsytor minskas markanspråket 
jämfört med om anläggningarna byggs separat.   

I närliggande geografi till planförslaget finns det idag 3 befintliga vindkraftverk 
samt fler tillståndsgivna områden för framtida etablering av vindkraftsparker. 
Totalt finns det tillstånd för 15 vindkraftverk samt att ytterligare 3 är under 
tillståndsprövning. Dessa totalt18 vindkraftverk tillsammans med plan-
förslagets ytterligare 11 kommer med stor sannolikhet leda till att kumulativa 
effekter uppstår, främst genom ändrad landskapsbild och ökad buller- och 
skuggspridning.  
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Region Örebro läns yttrande 
Hänvisar till bilagd yttrandemall – ”Avgränsningssamråd för Älgfallet, Nora 
kommun”. 

Konskvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Yttrandet medför inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Yttrandet innebär inga ekonomiska konsekvenser för Region Örebro län.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM - PM avgränsningssamråd Älgfallet energipark. 

Förslag till remissvar – Avgränsningssamråd för Älgfallet energipark, Nora 
kommun.  

Samrådshandlingar från Cloudberry Clean Energy ASA -  

• Komplettering till Remiss – samrådsunderlag Älgfallet energipark, 
Nora kommun, Örebro län 

• Bilaga 1 remiss – samrådslayout 
• Bilaga 2 remiss – koordinator Sweref 

 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör  
 

Skickas till: 
Cloudberry Clean Energy ASA 
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